
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito - 

Araraquara, 14 de junho de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 391/2924, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encar..inhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Educação.

Colocango-nos à disposição para o que for

   
necessário, renovamos os protestos de nóssa estima e consideração.
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PREFEITURA MUNICIPALDE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPALDA EDUCAÇÃO
GABINETEDA SECRETARIA

AvenidaVicenteJerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14.810-038— Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceducaç uara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 532/2024/SME/GAB

Araraquara, 06 de junho de 2024

Ao Ilustríssimo Senhor
Renato Tonia Ribeiro
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento nº 391/2024/SME/CMA/ Vereador Rafael de Angeli - Requer
informações sobre a instalação de Ar-Condicionado no CER Amélia Fávero Manini

SenhorChefe às Gabinete,

Em resposta ao Requerimento nº 391/2024, seguem as informações desta

Secretaria Municipal da Educação:

1. Qual o prazo estimado para a instalação dos aparelhos de ar-condicionado no
CER do Agua Branca?

Resposta: Não há prazo definido para isso.

2. Como está sendo realizada a preparação da escolapara suportar a instalação dos
aparelhos de ar-condicionado,incluindo adequações na infraestruturaelétrica e outros requisitos
técnicos necessários?

Resposta: A Secretaria contratou, após licitação, empresa especializada para a

elaboração dos projetos de engenhariapara adequação das instalaçõeselétricas das escolasda Red&
Municipal.
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Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.bríverificacao/42F3-0033-3442-2F92einformeocódigo42F3-0033-3442-2F92

3. Em que fase se encontra o processo de aquisição dos aparelhos de

condicionado? Já foram adquiridos? Caso contrário, qual é a previsão para a conclusão d

aquisição?
CLELIAMBR

dResposta: O processo para aquisição dos aparelhos de ar-condicionadoencontra
se em fase de elaboração de edital.
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4. Qual é o plano de manutenção dos aparelhos de ar-condicionado após a

instalação,garantindo que eles continuem operando de maneira eficiente e segura?

Resposta: Será formalizado um processo licitatório para contratação de empresa

especializada, contemplando o serviço de limpeza e manutenção dos aparelhos de ar-
condicionado, nas unidadespertencentes a SecretariaMunicipal da Educação.

Atenciosamente,

A.
ELIAMARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação
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